
DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 679/2020

MUNICÍPIO DE CANOAS – RS SECRETARIA MUNICIPAL DAS LICITAÇÕES DIRETORIA
DE COMPRAS E FORMAÇÃO DE PREÇOS - ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
(13.191/09) - EDITAL: 0196/2020    PROCESSO: 43.249/2020

Em 14/09/2020, às 15:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANOAS, sito à RUA FREI ORLANDO - 4º ANDAR - CANOAS - RS, na Sala
de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados pelo ato n.º  117/2020,  publicado em 06/05/2020,  para os procedimentos  inerentes  a
sessão  em  epígrafe  Ato  normativo:  LEI  ESTADUAL  Nº  13.191,  DE  30  DE  JUNHO  DE
2009.Objeto:  Pregão  Eletrônico  (13.191/09)  -  EDITAL  NÚMERO  196/2020  -  PREGÃO
ELETRÔNICO. Objeto: Aquisição de medicamentos para tratamento precoce no enfrentamento ao
Coronavírus,  para  atender  a  demanda  da  Secretaria  Municipal  da  Saúde  do  Município  de
Canoas/RS. Conforme Anexo I - Termo de Referência do Edital. Habilitação: extrassistema Recurso
Administrativo: junto ao órgão promotor da licitação O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de
abertura,  exame das propostas iniciais  de preços apresentadas e, a partir  do horário previsto no
Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico (13.191/09), com a
divulgação das propostas de preços e em perfeita consonância com as especificações e condições de
fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance
a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital,
acrescido  do  tempo  randômico  (de  1  a  30  minutos)  gerado  automaticamente  pelo  sistema,  foi
encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.
Eventos  Evento  Data /  Hora  Usuário Observação Novo documento  anexo publicado05/10/2020
15:21:05DIONÉIA ENGHUSEN Arquivo: Manifestação Técnica da Secretaria Municipal da Saúde.
Termos de participação A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado
todos  os  termos  deste  edital  e  seus  anexos  aceitando  irretratavelmente  suas  exigências  por
declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS
DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". LOTE: 1 -
Sulfato  de  Hidroxicloroquina  400mg  comprimido.  Homologação  Pendente.  Resultado  pela
inexistência de propostas para o lote, em 14/09/2020 13:26 encerrou a sessão pública deste lote.
Informações do Lote Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP Início do recebimento
de  propostas:  01/09/2020 15:00Fim do recebimento  de  propostas:  14/09/2020 13:00  Tempo  de
disputa: 15 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais Ordem dos lances:
Decrescente  Decremento  mínimo  dos  lances:  0,01  (valor  absoluto)  Situação:  Deserto
(encerrado)Itens  do lote  de disputa Item:  1 Descrição:  1282507 -  Sulfato  de Hidroxicloroquina
400mg comprimido. Descrição complementar: Sulfato de Hidroxicloroquina 400mg comprimido.
Conforme Anexo I - Termo de Referencia do Edital. Quantidade: 5.000     Unidade de fornecimento:
UNIDADE  Propostas  Não  há  propostas  para  esse  lote.  Lances   Nenhum  lance  foi  dado.

ANO 2020 - Edição 2374 - Data 07/10/2020 - Página 17 / 33



Classificação Não há classificados. Julgamento de Proposta Prazos de envio de documentação Não
foram definidos prazos para recebimento de documentação de proposta. Resultado do Julgamento
de Proposta  Julgamento  pendente.  Intenções  de Recursos Interpostas Não foi aberto prazo para
registro de intenção de recurso .Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor Não há registros de
negociação.  Eventos  do  Lote  Evento  Data  /  Hora  Usuário  Observação  Abertura  de
propostas14/09/2020  13:26:22DIONÉIA  ENGHUSEN  Lote  sem  propostas  registradas.
Encerramento  manual14/09/2020  13:26:22DIONÉIA  ENGHUSEN  Troca  de  Mensagens
Fornecedor Data / Hora Mensagem DIONÉIA ENGHUSEN Pregoeiro(a)14/09/2020 15:00:45Sr(s).
licitantes  Boa  Tarde!  DIONÉIA  ENGHUSEN  Pregoeiro(a)14/09/2020  15:00:59Srs.  licitantes
aguardo  o  envio  de  lances.  DIONÉIA  ENGHUSEN  Pregoeiro(a)14/09/2020  15:06:54Sr(s).
Licitante(s) não esperem o tempo se esgotar enviem seus lances! LOTE: 2 - Azitromicina 500mg
comprimido.  Homologação  Pendente.  Resultado  pela  inexistência  de  propostas  para  o lote,  em
14/09/2020 13:26 encerrou a sessão pública deste lote. Informações do Lote Tratamento ME/EPP:
Participação  exclusiva  ME/EPP Início  do  recebimento  de  propostas:  01/09/2020  15:00Fim  do
recebimento de propostas: 14/09/2020 13:00 Tempo de disputa: 15 minuto(s)Unidade dos lances:
Monetária (R$), 2 casas decimais Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances:
0,01 (valor absoluto) Situação:  Deserto (encerrado)  Itens do lote  de disputa Item:  1 Descrição:
1282512  -  Azitromicina  500mg  comprimido.  Descrição  complementar:  Azitromicina  500mg
comprimido. Conforme Anexo I - Termo de Referência do Edital. Quantidade: 5.000     Unidade de
fornecimento: UNIDADE Propostas Não há propostas para esse lote.  Lances Nenhum lance foi
dado.  Classificação   Não  há  classificados.  Julgamento  de  Proposta  Prazos  de  envio  de
documentação  Não  foram  definidos  prazos  para  recebimento  de  documentação  de  proposta.
Resultado do Julgamento de Proposta Julgamento pendente. Intenções de Recursos Interpostas Não
foi aberto prazo para registro de intenção de recurso. Eventos de Negociação Direta e Ajuste de
Valor Não há registros de negociação. Eventos do Lote Evento Data / Hora Usuário Observação
Abertura de propostas14/09/2020 13:26:38DIONÉIA ENGHUSEN Lote sem propostas registradas.
Encerramento  manual14/09/2020  13:26:38DIONÉIA  ENGHUSEN  Troca  de  Mensagens
Fornecedor Data / Hora Mensagem DIONÉIA ENGHUSEN Pregoeiro(a)14/09/2020 15:00:45Sr(s).
licitantes  Boa  Tarde!  DIONÉIA  ENGHUSEN  Pregoeiro(a)14/09/2020  15:00:59Srs.  licitantes
aguardo  o  envio  de  lances.  DIONÉIA  ENGHUSEN  Pregoeiro(a)14/09/2020  15:06:54Sr(s).
Licitante(s)  não  esperem o tempo se esgotar  enviem seus  lances!  LOTE:  3 -  Ivermectina  6mg
comprimido. Homologação Pendente. Resultado O lote não foi adjudicado em 22/09/2020 14:55
por DIONÉIA ENGHUSEN. Motivo: Lote Fracassado. Informações do Lote Tratamento ME/EPP:
Participação  exclusiva  ME/EPP Início  do  recebimento  de  propostas:  01/09/2020  15:00Fim  do
recebimento de propostas: 14/09/2020 13:00 Tempo de disputa: 15 minuto(s)Unidade dos lances:
Monetária (R$), 2 casas decimais Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances:
0,01  (valor  absoluto)  Itens  do  lote  de  disputa  Item:  1  Descrição:  1282515  -  Ivermectina  6mg
comprimido. Descrição complementar: Ivermectina 6mg comprimido. Conforme Anexo I - Termo
de Referencia do Edital.  Quantidade: 5.000     Unidade de fornecimento: UNIDADE Propostas
Participaram  deste  lote  as  empresas  abaixo  relacionadas,  com  suas  respectivas  propostas:
Fornecedor  CNPJ/CPF  Valor  Total  (R$)Data  /  Hora  ME/EPP Situação  da  Proposta  FLYMED
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA25.034.906/0001-5810.950,0011/09/2020
13:33:59SimDESCLASSIFICADO em 14/09/2020 13:25:31: Por não atender ao Item 4 subitem

ANO 2020 - Edição 2374 - Data 07/10/2020 - Página 18 / 33



4.1.1.  do  Edital.  Item  1:  Ivermectina  6mg  comprimido.  Marca:  VITAMEDIC  Modelo:
VITAMEDIC  Anjomedi  Distribuidora  de  Medicamentos  Ltda31.151.224/0001-
2817.500,0011/09/2020  08:58:59SimFORNECEDOR  INABILITADO  Item  1:  Ivermectina  6mg
comprimido. Marca: VITAMEDIC Modelo: COMPRIMIDO Lances (Lances sinalizados com "*"
equivalem a Proposta Inicial) Valor Total (R$)Fornecedor Data / Hora Data / Hora Aceite de Valor
Data  /  Hora  Aceite  de  Proposta  Situação  do  Lance  10.000,00Anjomedi  Distribuidora  de
Medicamentos  Ltda14/09/2020  15:17:0314/09/2020  15:36:14FORNECEDOR  INABILITADO
10.950,00  *FLYMED  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA11/09/2020
13:33:59DESCLASSIFICADO em 14/09/2020 13:25:31: Por não atender ao Item 4 subitem 4.1.1.
do  Edital.  17.500,00  *Anjomedi  Distribuidora  de  Medicamentos  Ltda11/09/2020
08:58:59FORNECEDOR  INABILITADO  Classificação  Não  há  classificados.  Julgamento  de
Proposta  Prazos  de  envio  de  documentação  Não  foram  definidos  prazos  para  recebimento  de
documentação de proposta. Resultado do Julgamento de Proposta Julgamento pendente. Intenções
de  Recursos  Interpostas  Prazo  registro  intenção:  20  minuto(s)  -  Abertura:  22/09/2020  14:06
Fechamento: 22/09/2020 14:27 Não foram registradas intenções de recurso. Prazo registro intenção:
20 minuto(s) - Abertura: 22/09/2020 14:30 Fechamento: 22/09/2020 14:51 Não foram registradas
intenções  de  recurso.  Eventos  de  Negociação  Direta  e  Ajuste  de  Valor  Não  há  registros  de
negociação. Eventos de Inabilitação e Desclassificação Data / Hora Evento Fornecedor Próximo
Classificado Motivo 22/09/2020 14:30InabilitaçãoAnjomedi Distribuidora de Medicamentos Ltda
Não há Por não atender ao Item 6.2 subitem 6.2.1 do Edital. Eventos do Lote Evento Data / Hora
Usuário  Observação  Abertura  de  propostas14/09/2020  13:01:02DIONÉIA  ENGHUSEN  As
propostas foram abertas. Desclassificação de proposta14/09/2020 13:25:31DIONÉIA ENGHUSEN
Por  não  atender  ao  Item  4  subitem  4.1.1.  do  Edital.  Início/reinício  da  disputa14/09/2020
15:00:22DIONÉIA ENGHUSEN Início  do  tempo  randômico14/09/2020  15:15:30 Encerramento
automatico14/09/2020 15:33:33 Aceite  de valor14/09/2020 15:36:14DIONÉIA ENGHUSEN Foi
aceito o valor de R$ 10.000,00 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor classificado na disputa
deste  lote,  Anjomedi  Distribuidora  de  Medicamentos  Ltda  -  31.151.224/0001-28.
Abertura/Reabertura  de  prazo  para  envio  de  documentação  de  proposta14/09/2020
15:36:35DIONÉIA ENGHUSEN  Aberto  prazo  para  envio  de  documentação  de  proposta  pelo
Pregoeiro(a). O prazo encerra às 14/09/2020 16:06. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para
enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico. Desclassificação/inabilitação
de  empresa22/09/2020  14:06:39DIONÉIA ENGHUSEN  Fornecedor  Anjomedi  Distribuidora  de
Medicamentos Ltda inabilitado. Motivo: Por não atender ao Item 6.2 subitem 6.2.1 do Edital. Início
do  tempo  de  intenção  de  recursos22/09/2020  14:06:39DIONÉIA  ENGHUSEN
Bloqueio/desbloqueio  de  envio  de  mensagens  para  o  chat22/09/2020  14:06:45DIONÉIA
ENGHUSEN Desbloqueado o envio de mensagens para o chat Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat22/09/2020 14:27:00Bloqueado o envio de mensagens para o chat Fim do
tempo  de  intenção  de  recursos22/09/2020  14:27:00  Reclassificação  de  empresa22/09/2020
14:30:08DIONÉIA  ENGHUSEN  Fornecedor  Anjomedi  Distribuidora  de  Medicamentos  Ltda
reclassificado  em  22/09/2020  14:30:08.  Motivo:  Para  Julgamento  da  Proposta.
Desclassificação/inabilitação de empresa22/09/2020 14:30:47DIONÉIA ENGHUSEN Fornecedor
Anjomedi Distribuidora de Medicamentos Ltda inabilitado. Motivo: Por não atender ao Item 6.2
subitem 6.2.1 do Edital.  Início do tempo de intenção de recursos22/09/2020 14:30:47DIONÉIA

ANO 2020 - Edição 2374 - Data 07/10/2020 - Página 19 / 33



ENGHUSEN  Bloqueio/desbloqueio  de  envio  de  mensagens  para  o  chat22/09/2020
14:30:54DIONÉIA  ENGHUSEN  Desbloqueado  o  envio  de  mensagens  para  o  chat
Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens para o chat22/09/2020 14:51:00Bloqueado o envio de
mensagens  para  o  chat  Fim  do  tempo  de  intenção  de  recursos22/09/2020  14:51:00  Não-
adjudicação22/09/2020  14:55:49DIONÉIA  ENGHUSEN  Lote  não  adjudicado.  Motivo:  Lote
Fracassado.  Troca  de  Mensagens  Fornecedor  Data  /  Hora  Mensagem  DIONÉIA ENGHUSEN
Pregoeiro(a)14/09/2020  15:00:45Sr(s).  licitantes  Boa  Tarde!  DIONÉIA  ENGHUSEN
Pregoeiro(a)14/09/2020 15:00:59Srs. licitantes aguardo o envio de lances. DIONÉIA ENGHUSEN
Pregoeiro(a)14/09/2020 15:06:54Sr(s). Licitante(s) não esperem o tempo se esgotar enviem seus
lances! DIONÉIA ENGHUSEN Pregoeiro(a)14/09/2020 15:58:06Sr. licitante, aguardo o envio da
proposta  financeira  e  documentos  de  habilitação  conforme  edital.  DIONÉIA  ENGHUSEN
Pregoeiro(a)21/09/2020 15:32:29Sr. licitante, informo que o julgamento da proposta será realizado
no  dia  21/09/2020  a  partir  das  9:30  horas.  LOTE:  4  -  Nitazoxanida  500mg  comprimido.
Homologação  Pendente.  Resultado  O  lote  foi  adjudicado  para  ILG  COMERCIAL  LTDA,
CNPJ/CPF 20.657.155/0001-02, por R$ 22.300,00 (valor Total do lote) em 05/10/2020 15:49 por
DIONÉIA ENGHUSEN. Fornecedor Vencedor Valor Global (R$)Data / Hora Aceite de Valor Aceite
de  Proposta  ILG  COMERCIAL  LTDAR$  22.300,0014/09/2020  15:32:3814/09/2020
15:3405/10/2020  15:21  Seq.  Código  Item  Nome  Quantidade  Valor  Unitário  (R$)
11282518Nitazoxanida  500mg  comprimido.5.000  un4,46  Informações  do  Lote  Tratamento
ME/EPP:  Participação  exclusiva  ME/EPP  Início  do  recebimento  de  propostas:  01/09/2020
15:00Fim do recebimento de propostas: 14/09/2020 13:00 Tempo de disputa: 15 minuto(s)Unidade
dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo
dos lances: 0,01 (valor absoluto) Itens do lote de disputa Item: 1 Descrição: 1282518 - Nitazoxanida
500mg comprimido. Descrição complementar: Nitazoxanida 500mg comprimido. Conforme Anexo
I - Termo de Referência do Edital.  Quantidade: 5.000     Unidade de fornecimento: UNIDADE
Propostas Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:
Fornecedor  CNPJ/CPF  Valor  Total  (R$)Data  /  Hora  ME/EPP Situação  da  Proposta  BR  SUL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME21.438.123/0001-8929.200,0008/09/2020
14:27:45SimCLASSIFICADA  Item  1:  Nitazoxanida  500mg  comprimido.  Marca:
FARMOQUIMICA  Modelo:  ANNITA  ILG  COMERCIAL  LTDA20.657.155/0001-
0229.200,0011/09/2020 16:52:18SimCLASSIFICADA Item 1: Nitazoxanida 500mg comprimido.
Marca: ALTHAIA Modelo: ALTHAIA Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta
Inicial) Valor Total (R$)FornecedorData / HoraData / Hora Aceite de ValorData / Hora Aceite de
PropostaSituação  do  Lance  22.300,00ILG  COMERCIAL LTDA14/09/2020  15:32:3814/09/2020
15:34:1505/10/2020  15:21:28CLASSIFICADO  22.390,00BR  SUL  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:32:29CLASSIFICADO  22.400,00ILG
COMERCIAL LTDA14/09/2020 15:32:20CLASSIFICADO 22.490,00BR SUL DISTRIBUIDORA
DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:32:07CLASSIFICADO  22.500,00ILG
COMERCIAL LTDA14/09/2020 15:31:59CLASSIFICADO 22.590,00BR SUL DISTRIBUIDORA
DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:31:50CLASSIFICADO  22.600,00ILG
COMERCIAL LTDA14/09/2020 15:31:40CLASSIFICADO 22.690,00BR SUL DISTRIBUIDORA
DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:31:12CLASSIFICADO  22.700,00ILG
COMERCIAL LTDA14/09/2020 15:31:04CLASSIFICADO 22.790,00BR SUL DISTRIBUIDORA

ANO 2020 - Edição 2374 - Data 07/10/2020 - Página 20 / 33



DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:30:57CLASSIFICADO  22.800,00ILG
COMERCIAL LTDA14/09/2020 15:30:49CLASSIFICADO 22.890,00BR SUL DISTRIBUIDORA
DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:30:40CLASSIFICADO  22.900,00ILG
COMERCIAL LTDA14/09/2020 15:30:20CLASSIFICADO 22.980,00BR SUL DISTRIBUIDORA
DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:30:15CLASSIFICADO  23.000,00ILG
COMERCIAL LTDA14/09/2020 15:30:08CLASSIFICADO 23.100,00BR SUL DISTRIBUIDORA
DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:30:01CLASSIFICADO  23.200,00ILG
COMERCIAL LTDA14/09/2020 15:29:51CLASSIFICADO 23.250,00BR SUL DISTRIBUIDORA
DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:29:54CLASSIFICADO  23.290,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:29:43CLASSIFICADO
23.300,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:29:36CLASSIFICADO  23.390,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:29:31CLASSIFICADO
23.400,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:29:13CLASSIFICADO  23.490,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:29:07CLASSIFICADO
23.500,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:28:58CLASSIFICADO  23.590,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:28:47CLASSIFICADO
23.600,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:28:41CLASSIFICADO  23.690,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:28:35CLASSIFICADO
23.700,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:27:58CLASSIFICADO  23.790,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:27:53CLASSIFICADO
23.800,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:27:48CLASSIFICADO  23.900,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:27:41CLASSIFICADO
24.000,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:27:36CLASSIFICADO  24.050,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:27:28CLASSIFICADO
24.100,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:27:17CLASSIFICADO  24.190,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:27:11CLASSIFICADO
24.200,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:27:05CLASSIFICADO  24.290,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:26:55CLASSIFICADO
24.300,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:26:45CLASSIFICADO  24.390,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:26:42CLASSIFICADO
24.400,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:26:34CLASSIFICADO  24.490,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:26:29CLASSIFICADO
24.500,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:26:14CLASSIFICADO  24.590,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:26:07CLASSIFICADO
24.600,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:26:01CLASSIFICADO  24.690,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:25:53CLASSIFICADO
24.700,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:25:48CLASSIFICADO  24.790,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:25:42CLASSIFICADO
24.800,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:25:31CLASSIFICADO  24.900,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:25:26CLASSIFICADO
25.000,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:25:19CLASSIFICADO  25.090,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:25:14CLASSIFICADO
25.100,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:25:06CLASSIFICADO  25.199,00BR  SUL

ANO 2020 - Edição 2374 - Data 07/10/2020 - Página 21 / 33



DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:24:58CLASSIFICADO
25.200,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:24:52CLASSIFICADO  25.290,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:24:40CLASSIFICADO
25.300,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:24:30CLASSIFICADO  25.390,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:24:23CLASSIFICADO
25.400,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:24:11CLASSIFICADO  25.490,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:24:05CLASSIFICADO
25.500,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:23:53CLASSIFICADO  25.590,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:23:44CLASSIFICADO
25.600,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:23:34CLASSIFICADO  25.690,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:23:31CLASSIFICADO
25.700,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:23:22CLASSIFICADO  25.780,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:23:08CLASSIFICADO
25.800,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:22:59CLASSIFICADO  25.900,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:22:39CLASSIFICADO
26.000,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:22:32CLASSIFICADO  26.190,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:22:27CLASSIFICADO
26.200,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:22:21CLASSIFICADO  26.290,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:22:12CLASSIFICADO
26.300,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:21:50CLASSIFICADO  26.390,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:21:43CLASSIFICADO
26.400,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:21:32CLASSIFICADO  26.490,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:21:23CLASSIFICADO
26.500,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:21:08CLASSIFICADO  26.590,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:21:01CLASSIFICADO
26.600,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:20:36CLASSIFICADO  26.690,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:20:31CLASSIFICADO
26.700,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:20:05CLASSIFICADO  26.780,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:19:59CLASSIFICADO
26.800,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:19:43CLASSIFICADO  26.900,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:19:37CLASSIFICADO
27.000,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:19:25CLASSIFICADO  27.100,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:19:12CLASSIFICADO
27.200,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:19:06CLASSIFICADO  27.290,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:18:56CLASSIFICADO
27.300,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:18:52CLASSIFICADO  27.390,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:18:47CLASSIFICADO
27.400,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:18:34CLASSIFICADO  27.490,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:18:25CLASSIFICADO
27.500,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:18:18CLASSIFICADO  27.980,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:18:11CLASSIFICADO
28.000,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:17:46CLASSIFICADO  28.090,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:17:38CLASSIFICADO

ANO 2020 - Edição 2374 - Data 07/10/2020 - Página 22 / 33



28.100,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:17:22CLASSIFICADO  28.190,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:17:15CLASSIFICADO
28.200,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:16:52CLASSIFICADO  28.290,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:16:39CLASSIFICADO
28.300,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:16:03CLASSIFICADO  28.390,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:15:57CLASSIFICADO
28.400,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:15:34CLASSIFICADO  28.500,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:15:24CLASSIFICADO
28.600,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:15:11CLASSIFICADO  28.700,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:15:03CLASSIFICADO
28.800,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:14:53CLASSIFICADO  28.900,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:14:47CLASSIFICADO
29.000,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:14:30CLASSIFICADO  29.099,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:14:18CLASSIFICADO
29.100,00ILG  COMERCIAL  LTDA14/09/2020  15:13:41CLASSIFICADO  29.149,00BR  SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME14/09/2020  15:13:26CLASSIFICADO
29.150,00ILG  COMERCIAL LTDA14/09/2020  15:01:59CLASSIFICADO  29.200,00  *BR SUL
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI-ME08/09/2020  14:27:45CLASSIFICADO
29.200,00 *ILG COMERCIAL LTDA11/09/2020 16:52:18CLASSIFICADO Classificação Posição
Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$) 1ºILG COMERCIAL LTDA20.657.155/0001-
0222.300,00 2ºBR SUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME21.438.123/0001-
8922.390,00  Julgamento  de  Proposta  Prazos  de  envio  de  documentação  Data  Início  Data  Fim
Motivo Reabertura 14/09/2020 15:37:1214/09/2020 16:07:12 Resultado do Julgamento de Proposta
Data Situação 05/10/2020 15:21Aceita Intenções de Recursos Interpostas Prazo registro intenção:
20 minuto(s) - Abertura: 05/10/2020 15:21 Fechamento: 05/10/2020 15:41 Não foram registradas
intenções  de  recurso.  Eventos  de  Negociação  Direta  e  Ajuste  de  Valor  Não  há  registros  de
negociação.  Eventos  do  Lote  Evento  Data  /  Hora  Usuário  Observação  Abertura  de
propostas14/09/2020 13:06:07DIONÉIA ENGHUSEN As propostas foram abertas. Início/reinício
da  disputa14/09/2020  15:00:22DIONÉIA ENGHUSEN  Início  do  tempo  randômico14/09/2020
15:15:30  Encerramento  automatico14/09/2020  15:32:47  Aceite  de  valor14/09/2020
15:34:15DIONÉIA ENGHUSEN  Foi  aceito  o  valor  de  R$  22.300,00  para  o  lote.  Valor  total
ofertado  pelo  melhor  classificado  na  disputa  deste  lote,  ILG  COMERCIAL  LTDA  -
20.657.155/0001-02.  Abertura/Reabertura  de  prazo  para  envio  de  documentação  de
proposta14/09/2020 15:37:12DIONÉIA ENGHUSEN Aberto prazo para envio de documentação de
proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo encerra às 14/09/2020 16:07. Utilize a opção "Julgamento de
Proposta"  para  enviar  ou  consultar  a  documentação  enviada  pelo  sistema eletrônico.  Aceite  de
proposta05/10/2020  15:21:28DIONÉIA ENGHUSEN  Foi  analisada  e  aceita  a  proposta  melhor
classificada para este lote. ILG COMERCIAL LTDA - 20.657.155/0001-02, com o valor de R$
22.300,00 (total) ofertado para o lote. Início do tempo de intenção de recursos05/10/2020 15:21:28
Bloqueio/desbloqueio  de  envio  de  mensagens  para  o  chat05/10/2020  15:21:41DIONÉIA
ENGHUSEN Desbloqueado o envio de mensagens para o chat Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat05/10/2020 15:41:30Bloqueado o envio de mensagens para o chat Fim do
tempo  de  intenção  de  recursos05/10/2020  15:41:30  Adjudicação05/10/2020  15:49:21DIONÉIA

ANO 2020 - Edição 2374 - Data 07/10/2020 - Página 23 / 33



ENGHUSEN Lote adjudicado para o Fornecedor ILG COMERCIAL LTDA Troca de Mensagens
Fornecedor Data / Hora Mensagem DIONÉIA ENGHUSEN Pregoeiro(a)14/09/2020 15:00:45Sr(s).
licitantes  Boa  Tarde!  DIONÉIA  ENGHUSEN  Pregoeiro(a)14/09/2020  15:00:59Srs.  licitantes
aguardo  o  envio  de  lances.  DIONÉIA  ENGHUSEN  Pregoeiro(a)14/09/2020  15:06:54Sr(s).
Licitante(s)  não  esperem  o  tempo  se  esgotar  enviem  seus  lances!  DIONÉIA  ENGHUSEN
Pregoeiro(a)14/09/2020 15:18:10Sr(s). Licitante(s) não esperem o tempo se esgotar enviem seus
lances! DIONÉIA ENGHUSEN Pregoeiro(a)14/09/2020 16:05:55Sr. licitante, aguardo o envio da
proposta  financeira  e  documentos  de  habilitação  conforme  edital.  DIONÉIA  ENGHUSEN
Pregoeiro(a)02/10/2020  15:20:48Srs.  Licitantes,  informo  que  o  julgamento  da  proposta  será
realizado no dia 05/10/2020 a partir  das 14:00 horas, ocasião na qual será aberto o prazo para
interposição  de  recurso,  previsto  no  item  7.4.  e  subitens  do  edital  DIONÉIA ENGHUSEN
Pregoeiro(a)05/10/2020  15:26:15Conforme Parecer  técnico  exarado  pela  Secretaria  Requisitante
declaro a empresa: ILG COMERCIAL LTDA, vencedora e habilitada, contando a partir desta data:
05/10/2020. O prazo recursal, conforme disposto no Item 7.4 do Edital. DIONÉIA ENGHUSEN
Pregoeiro(a)05/10/2020  15:44:55Considerando  o  prazo  recursal  que  trata  o  Item 7.4  do  Edital,
transcorreu em branco a Pregoeira Adjudica o lote. Após encerramento da fase de lances, o licitante
melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da
sessão pública,  a  classificação  dos  valores  ofertados  foi  publicada  nos  quadros  de Propostas  e
Lances. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a)
Pregoeiro(a).EQUIPE  DE  APOIO:  SEBASTIÃO  CORALDI  PREFEITURA MUNICIPAL  DE
CANOAS DIONÉIA ENGHUSEN Pregoeiro(a) Data/Hora de Geração da Ata: 05/10/2020 15:57 

ANO 2020 - Edição 2374 - Data 07/10/2020 - Página 24 / 33


